

Narodowiec

Quotidien démocrate pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas-de-Calais)

R. C. : Bethune 21231 C. C. : Lille 19657

Wydawca i założyciel: Michał KWIATKOWSKI

Założony w r. 1909

CENA 15 fr

Rada Bezpieczeństwa ONZ odrzuciła ostatecznie skargę 11 państw arabskich w sprawie Tunisu

Nowy Jork. — W ub. poniedziałek Rada Bezpieczeństwa zebrała się po raz trzeci dla rozpatrzenia skargi państw azjatycko-arabskich w sprawie Tunisu.

rozpatrzyć ją dopiero wtedy gdyby bezpośrednie rokowania między Francją i Tunezją nie przyniosły rozwiązania, został również odrzucony, tymi samymi głosami.

potrzebnych jest, by zwołać takie posiedzenie.

Nowe manifestacje w Tunisie

TUNIS. — Nacjonalistyczni tunijscy zorganizowali w ciągu ostatnich dwóch dni szereg manifestacji przeciwko nowemu rządowi.

23 ludzi żywcem spalonych. NEW DELHI. — W pożarze wioski indyjskiej w rejonie Moradabad spaliło się żywcem 23 ludzi, w tym dziewięcioro dzieci.

5 zabitych i 5 rannych w wypadku samolotowym w U.S.A. Brunswick. — Amerykański samolot, należący do marynarki wojennej rozbił się w niedzielę, poczem zapalił się w pobliżu Brunswick, w stanie Maine.

Pożar zniszczył kilka domów w Niemczech zach. Dieburg (Hesja). — Pożar zniszczył w dniu 13. kwietnia 6 domów mieszkalnych i 7 stodoł w wiosce Harrenhausen kolo Dieburg w Hesji w Niemczech zachodnich.

Zderzyły się dwie motorówki. Jeden zabity, 30 rannych. BORDEAUX. — Dwie motorówki, jadące z szybkością 60 km. na godzinę zderzyły się na zakręcie toru kolejowego pod Bourg.

Wybuch gazów w kopalni westfalskiej. BOCHUM. — Wybuch gazów nastąpił w kopalni „Sophia Jakoba” w Huckelhoven (Zagłębie Ruhr).

P. Alfred Burmeister zwraca uwagę w paryskiej „Kulturze” na Polaków, którzy nie wrócili z Rosji mimo „przyjaźni” polsko-sowiecko-remimowej i przypomniał następujące fakty: „Powróciło do Niemiec milion niemieckich jeńców wojennych.

„Słasy górnicy z Zabrza, Królewskiej Huty, Siemianowice itd., byli swego czasu przez Niemców zmuszeni do podpisania tak zwanego „Volkslisty” i przenieśli na Niemców. Po „wyzwoleniu” przez wojska sowieckie traktowano ich jako zdrajców i natychmiast aresztowano.

„Podczas, gdy o repatriantach polskich z Francji można było czytać we wszystkich polskich gazetach, podczas gdy polskich górników w Francji zapraszano do Polski i po prostu błagano o powrót, gdy wypisywano o ich dołi nawet całe książki, — to o polskich górnikach z ZSSR, których jest wielokrotnie więcej, nie mówiono i nie mówi się po dziś dzień ani słowem.

„Panie prezydencie — takeśmy czekał i wolności, ale nas narzędził od tego Hitlera wyratował...” „Pognał męża — zmuszał nas Niemiec podpisać te listy, pan dobrze wie panie prezydencie, niech pan im tam na Kremlu powie...”

„Wielki tatusia, niech pan pomoże — jest nas dziesięciorka, a mama chorą...” „Bierut wiedział, ale wiedział też, że nie może pomóc. Przekazał listy do ambasady, pracownicy wydziału wojskowego rejestrowali je, sporządzali spisy, zakładali kartoteki...”

Górnicy byli w obozach jeńców wojennych, wśród Niemców. Zabiegi o ich zwolnienie były prawie bezskuteczne — nikt w ambasadzie nie wiedział czy w ogóle coś się robi w ich sprawie i czy są jakikolwiek nadzieje.

Manewry z użyciem bomb atomowych

Waszyngton. — Na poligon doświadczalnym pod Las Vegas przybyły pierwsze oddziały, które wezmą udział w manewrach z użyciem bomb atomowych.

Mógłby może Bierut przypomnieć na Kremlu, że o Rokossowskiego nie prosili wcale, a dano mu go przedkio, niby to na jego prośbę.

„Działalność Związku Patriotów Polskich (ZPP), zorganizowanego w 1943 r. przez Wandę Wasilewską, Alfreda Lampe i innych, skończyła się po utworzeniu komunistycznego rządu w Warszawie.

Wyścigi konne w Auteuil

Wyścigi konne o nagrodę prezydenta Auriola, odbyły się Auteuil przy przepięknej pogodzie. Wyścigom przyglądały się wielkie rzesze widzów.

16 tysięcy telefonistów U.S.A. powróciło do pracy

WASZYNGTON. — W wyniku dłuższych rokowań 16 tys. telefonistów amerykańskich, należących do „Bell Telephone Company” w stanie Ohio postanowiło podjąć pracę.

Oszust brytyjski ujęty we Francji

PARYZ. — Policja francuska ujęła Franco White’a, poszukiwanego przez Scotland Yard za oszustwa, sięgające blisko 20 tys. funtów sterlingów.

Niebywała katastrofa powodzi w St. Zjedn. 75 tysięcy powodziarów w 7 stanach U.S.A., dziesiątki milionów dolarów strat

WASZYNGTON. — Wzburzone rzeki w 7 stanach środkowo-zachodnich U.S.A. spowodowały powódź, które zniszczyły na znacznych przestrzeniach domy mieszkalne oraz wiele gospodarstw rolnych.

Rożbił się samolot turystyczny z dwoma pasażerami

Le PUY. — Dwuosobowy samolot turystyczny rozbił się w pobliżu Saint-Genat (Puy-de-Dôme). Pilot i jego pasażer są ranni.

Rocznica wyzwolenia z obozów śmierci

Organizacje b. więźniów w niemieckich obozach śmierci, obchodziły w tych dniach rocznicę wyzwolenia z tych obozów.

Szybowiec rozpadł się w czasie lotu

MULINS. — W pobliżu lotniska w Mulins rozpadł się w czasie lotu szybowiec typu „Emouchet”, pilotowany przez 16-letniego Ernesta Virot. Chłopiec poniósł śmierć.

Amerykański Czerwony Krzyż ocenia, że 20 tysięcy rodzin tj. 75 tysięcy osób straciło dotychczas dach nad głową

Stanami najbardziej doświadczonymi są Iowa, Nebraska, Południowa i północna Dakota, Montana, Missouri i Wisconsin.



Wielki udział wiernych w nabożeństwach w całej Europie, szczególnie za żelazną kurtyną

PARYŻ. — Święta wielkanocne upłynęły pod znakiem pięknej, słonecznej pogody w całej Francji i w zachodniej Europie.

Wielkanoc w Rzymie

Dzień św. błogosławili 300 tys. pielgrzymom Watykan. — W pierwsze święto Wielkanocy około 300 tysięcy pielgrzymów było zebranych na placu św. Piotra, gdzie Mgr Luigi Traglia odprawił Mszę św. połowa.

Wielkanoc w Paryżu

PARYŻ, w kwietniu. Po całym tygodniu, poświęconym Rekreacji i Naukom Kościelnym, odbyła się w sobotę wieczorem uroczysta Rezurekcja. Nabożeństwo odprawił przez ks. Rektora Kwawnego w asyście ks. Szambelana, Gałzewskiego, ks. Mgr. Zaleskiego, sekretarza Polskiej Misji Katolickiej w Francji i kleryków z Seminarium Duchownego w Paryżu.

20 zabitych w wypadkach drogowych we Francji, w okresie świąt

PARYZ. — Przewidywania wydziałów statystycznych towarzystw ubezpieczeniowych, były na szczęście przesadzone. Ogłosiły one przed świętami, że na skutek wypadków drogowych zginie w okresie Wielkanocy mniej więcej 60 osób.

SPORT

Table with football match results from various leagues including L.O.S.C., St. Etienne, and Ligue II.

Chciał wyszedł w powietrze ciężarów swójgo pracodawcy

MARSYLIA. — Klient wędliniarni z ulicy Lyońskiej w Marsylii, pozostał onegdaj na stole sklepowym paczką, którą zainteresował się wreszcie wędliniarz.

Wychodzą polskie wiernie tradycjom

We wszystkich większych skupiskach polskich we wczesnych godzinach rannych w

GŁOSY CZYTELNIKÓW

Bezczelność

Wychodzi w Paryżu, nieznanym zresztą szerszemu ogółowi, tygodnik sanacyjny, subwencjonowany przez tak zwany skarb narodowy...

chankę w Anglii lub gdzieindziej. I w końcu pozostali przy kołach, stając się „bohaterem i niepodległościowcem”.

St. Cat-Mackiewicz, tuba propagandowa Goebbelsa, przed wojną germanofil, po wojnie współpracownik pism reżimowych

(Od własnego korespondenta „Narodowca”)

Chicago, w kwietniu 1952 Wychodzący w Detroit „Dziennik Polski”, organ stu procentowej sanacji, ma jako korespondenta w Londynie niejakiego St. Mackiewicza...

niśława Mikołajczyka jako urzędującego wiceprezesa Rady Narodowej przed sądem honorowy Rady Narodowej...

szawskich z ramienia kolegów demokratycznych. Nie przeszkadza to kapitulantom Mackiewiczowi rozdzierać szaty nad „zdradą” p. Romera...

Male sensacje z wielkiego świata

W sądach rozwodowych w mieście Providence w U.S.A. wyłoniły się trudności specyficznej natury. Przy tak zwanych ugodach o rozdziale mienia...

Rozmowa Edena ze specjalnym wysłannikiem Egiptu

Kair. — Ambasador egipski, Amb. Pasza, który miał we wtorek przybyć na rozmowę z min. Edenem...

Komitet Wykonawczy wafdystów oświadczył, że odwołanie wyborów jest jakoby „nielegalne” i że jest „pogwałceniem konstytucji”.

1 milion 686 tys. wynoszą straty komunistów na Korei

Waszyngton. — Amerykański Departament Obrony podał do wiadomości, że straty komunistów północno-koreańskich w poległych, rannych i jeńcach wojennych od początku wojny na Korei, wynoszą 1 milion 686 tysięcy żołnierzy.

Liczba jeńców komunistycznych wynosi obecnie 170 tysięcy, łącznie z Chińczykami.

Światowa flota handlowa o 27 procent większa niż przed wojną

W ciągu ubiegłego roku światowa flota handlowa wzrosła o 2 miliony 600 tys. ton i obecnie przewyższa o 27 procent tonaż przedwojenny.

Pod względem ogólnej pojemności naffłotów na pierwsze miejsce wysuwają się Stany Zjednoczone (4.400.000 ton), później idzie W. Brytania (4 miliony ton) i Norwegia (2.200.000 ton).

Obrady nad obniżką cen

Premier Antoine Pinay oraz nadprezesa, w odbytym w Paryżu zebraniu, rozważali zarządzenia, jakie mogłyby zostać wydane w ramach akcji na rzecz obniżki cen.



Opinia angielska o oporze chłopów przeciw kolchozom

Londyn (od wł. koresp.). — „Economist” ostatni zawiera ciekawy artykuł, wykazujący trudności komunistów w przełamaniu oporu chłopów przeciwko „kolektywizacji”.

Policja amerykańska i niemiecka zlikwidowała grupę fałszerzy dolarów w Bawarii

6 osób aresztowanych, 2 miliony podrobionych dolarów skonfiskowanych. Wśród aresztowanych znajduje się szef bandy fałszerzy pieniędzy wraz ze swoją żoną.

Demonstracje w Jugosławii przeciwko powrotowi Triestu do Włoch

BELGRAD. — W Belgradzie i w innych miastach Jugosławii odbyły się w niedzielę demonstracje przeciwko próbom przyłączenia do Włoch części Triestu.

Czystki w Albanii 4 ministrów aresztowanych

TIRANA. — W Albanii doszło do dalszych czystek na najwyższym szczeblu w administracji reżimu Hołdy.

Popisy helikoptera

Helikopter, należący do wystawy sportowej, przelatując nad miejscowością, przelatując nad miejscowością, przelatując nad miejscowością.

Rozmowy lorda Alexandra z generałem Eisenhowerem w Paryżu

PARYŻ. — Brytyjski minister obrony narodowej, lord Alexander przybył do Paryża na rozmowy z generałem Eisenhowerem.

20 studentów zatrąło się płackiem wielkanocnym we Włoszech

LECCE (Włochy). — 20 studentów z seminarium duchownego w diecezji Lecce we Włoszech, zatrąło się płackiem wielkanocnym.

Zaginął uczony szwedzki w Austrii

WIEN. — Brak dotychczas wiadomości o losie szwedzkiego uczonego, Eric Oxenstierna, który był widziany ostatni raz 11 kwietnia.

Tajne spotkanie gen. Franco z prez. Salazarem

MADRYT. — W miejscowości Ciudad Rodrigo, w pobliżu granicy hiszpańsko-portugalskiej nastąpiło w poniedziałek tajne spotkanie między gen. Franco, a prez. Portugalii, dr. Salazarem.

Dwa samoloty zderzyły się w locie

KONSTANTYNA. — W czasie popisów lotniczych w Redjas, zderzyły się ze sobą dwa samoloty „Morocin” i „Boho Jodel”.

Senatorski wycofuje się z życia politycznego U.S.A.

WASZYNGTON. — Senator Connally, lat 74, przewodniczący senackiej Komisji Spraw Zagranicznych zapowiedział w związku z wygaśnięciem w tym roku jego mandatu, że nie będzie ubiegał się o nowy wybór w stanie Teksas.

Francja wygrywa Puchar Narodów na międzynarodowych konkursach jeździeckich w Nicei

NICEA. — W międzynarodowych konkursach jeździeckich w Nicei Puchar Narodów zdobyła w tym roku ekipa francuska.

Wiedza o przelocie, powiedziała o nim komuś, a ten ktoś przyszedł ją zabić.

Tak — odpowiedział Jakub — Laura była bardzo ładną kobietą, a ten, którego oskarżał Gratien, popisywał się jakby z uczuciem dla niej.

Powtórzyła oskarżenia, miotane na Andrego, radę w tym względzie notariusza i obiecała mu prz-z hrabiego pół miliona za wynalezienie kombinacji co do zdobycia margrabianki.

leś, czego się domyśliłeś, co przeczuwałeś o tej okropnej zbrodni, która tobie córkę a mnie matkę zabrała?...

— zauważyła — ale nie znając tego przebiegu i nie wiedząc nic o jego istnieniu, mógł je jednak zużytkować...

— Co za podłość! — szepnęła młoda dziewczyna, trzęsąc się z oburzenia i złości.

— O! tak! — wykrzyknął hutnik — piekielna podłość, bo z biegiem lat coraz pewniejszy jestem, że matka twoja, kochająca nad życie twego ojca, prowadziła się jak najprzykładniej.

— Nie ma wcale potrzeby badać go, mój dziadziu. Spotkamy go zapewne w salonach gdzie i my bywamy i z samego zachowania się jego względem nas dowiemy się prawdy.



— zobaczyła — ale nie znając tego przebiegu i nie wiedząc nic o jego istnieniu, mógł je jednak zużytkować...

— Nie jestem jednakże dziewczynką, przed naiwnością której trzeba wiele rzeczy ukrywać, jestem wykonawczą sprawiedliwości i muszę, po wtarzaniu, wiedzieć wszystko, ażeby wszystko pomścić!

— Nie ma obawy, ojciec i pan Bossus zanadto są roztargnieni, ażeby coś więcej zauważyć nad swoje stare dokumenty. Ojca one coraz bardziej zajmują...







